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Historia spotykania się co roku przedstawicieli „Solidarności” z różnych uczelni 

polskich sięga 2004 roku, kiedy to odbyło się I Forum w Olsztynie. Przedstawiciel „S”  

z UMK po raz pierwszy uczestniczył w III Forum, które organizowane było w Krakowie 

przez Uniwersytet Jagielloński w roku 2007. Udział w Forum był bardzo dobrym 

doświadczeniem. Relacja z tego spotkania dotycząca wymiany poglądów, informacji  

o działalności związkowej w różnych obszarach, a także o sposobie ciekawego 

przedstawienia swego miasta przez organizatorów spowodował, że w późniejszych latach 

chętnie korzystaliśmy z zaproszeń, a w 2012 roku byliśmy organizatorami VIII Forum w 

Toruniu. Hasło tego Forum brzmiało: Quo Vadis „Solidarność” – w poszukiwaniu utraconej 

misji. 

W ciągu 20 lat organizatorami kolejnych spotkań (nieraz dwukrotnie) były uczelnie 

m. in. z Krakowa, Szczecina, Lublina, Gdańska, Poznania, Wrocławia, Warszawy, Olsztyna, 

Łodzi. 

W tym roku do Łodzi swoich przedstawicieli wysłało 18 ośrodków – uniwersytety, uczelnie 

techniczne, medyczne, artystyczne, instytuty badawcze, razem ponad 100 osób.  

Komisja Uczelniana NSZZ „Solidarność” przy UMK wydelegowała na Forum do 

Łodzi 5 delegatów. 

Obrady poprzedziła krótka modlitwa i słowo wygłoszone przez o. Józefa Łągwę, 

duszpasterza Solidarności Regionu Łódzkiego.  Otwarcia Forum dokonał Przewodniczący 

Krajowej Sekcji Nauki, prof. Dominik Szczukocki. Pierwszym prelegentem był p. dr hab. 

Maciej Gdula, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Zwrócono uwagę na konieczność zmiany Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, wskazując 

na wiele mankamentów tej ustawy. Kolejno głos zabierali: kol. Michał Okrasa oraz kol. Julia 

Wrocławska z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Szczególnie przekonywujące i inspirujące 

było wystąpienie nt. konieczności prowadzenia przez KZ „S” dobrze obsługiwanej strony 

internetowej oraz mediów społecznościowych. 

Tego dnia odbyło się też otwarte posiedzenie Rady KSN, na którym m. in. 

wypracowano apel ws. poparcia protestu rolników. 

W drugim dniu obrad odbył się panel dyskusyjny: Aspekty prawne pracy w 

szkolnictwie wyższym i nauce – prof. dr hab. Mirosław Włodarczyk. Miały miejsce też  

2 wystąpienia koleżanek z Politechniki Łódzkiej poświęcone, ogólnie mówiąc, zdrowiu 

psychicznemu.  

Popołudniu, w ramach poznania niezmiernie ciekawych miejsc charakteryzujących 

Łódź, zwiedzaliśmy Muzeum Kinematografii, Szkołę Filmową oraz Księży Młyn.  

Od świetnej przewodniczki mogliśmy się sporo dowiedzieć m. in. o warunkach pracy, płacy  

i życia licznej rzeszy robotników branży włókienniczej, np. pracowników fabryki Karola 

Scheiblera –  „króla bawełny”. 

Dla osób, które mogły zostać do niedzieli, zakończeniem Forum było uczestnictwo 

we Mszy św. w kaplicy mieszczącej się w domu św. Siostry Faustyny. Msza odprawiona 

została przez o. Józefa Łągwę w intencji członków NSZZ „Solidarność” szkolnictwa 

wyższego i nauki oraz ich rodzin. Homilia wygłoszona przez Ojca była poruszająca, 

kontynuowane były wątki pasji i miłości, które zawierało słowo wstępne. Następnie 

zwiedziliśmy Izbę Pamięci św. Siostry Faustyny a także Park Słowackiego (dawniej 

Wenecja), w którym kilkunastoletnia Helena, podczas zabawy tanecznej, miała pierwsze 

widzenie Jezusa Chrystusa.  

 


